

HØRINGSNOTAT

Høringsnotat til forlængelse af lov om et midlertidigt børnetilskud 2. halvår 2022

J.nr. 22/06430

YPC
HGN/JKH

Indledning

Et udkast til lovforslag til forlængelse af lov om et midlertidigt børnetilskud 2. halvår 2022 har været i høring i perioden fra den 28. marts 2022 til den 31. marts 2022 kl. 10.00. Lovforslaget skal fremsættes i Folketinget den 26. april 2022.

Lovforslaget har været i høring hos følgende myndigheder, organisationer mv:

Ankestyrelsen, ATP, Arbejdsløshedskassen for Selvstændige Erhvervsdrivende (ASE), Beskæftigelsesrådets Ydelsesudvalg, Business Danmark, Børnerådet, Børns Vilkår, Danske A-kasser, Danmarks Frie Fagforening, Danske Advokater, Dansk Socialrådgiverforening, Danske Handicaporganisationer, Danske Regioner, Dansk Retspolitisk Forening, Danske Revisorer, Datatilsynet, Det Centrale Handicapråd, Det faglige hus, Finanssektorens Arbejdsgiverforening, Foreningen af kommunale social-, sundheds- og arbejdsmarkedschefer i Danmark, Foreningen af Statsautoriserede Revisorer, Forhandlingsfællesskabet, Frie Funktionærer, Institut for Menneskerettigheder, Jobrådgivernes Brancheforening, KL, Landsforeningen af nuværende og tidligere Psykiatribrugere (LAP), Kristelig Arbejdsgiverforening, Kristelig Fagbevægelse, Mødrehjælpen, Red Barnet, Retspolitisk Forening, Rigsrevisionen, Rådet for Etniske Minoriteter, Rådet for Psykisk Sårbare på arbejdsmarkedet, Rådet for Socialt Udsatte, SAND – De hjemløses landsorganisation, Udbetaling Danmark og Ældre Sagen.

De modtagne høringssvar vedlægges.

I følgende afsnit gives en oversigt over hovedindholdet af de modtagne høringssvar samt Beskæftigelsesministeriets eventuelle bemærkninger hertil. For en fuldstændig gennemgang af samtlige indsendte synspunkter henvises til de vedlagte høringssvar.

Beskæftigelsesministeriet har modtaget høringssvar med bemærkninger til lovforslaget fra:

Dansk Arbejdsgiverforening, Det Nationale Integrationsråd, Fagbevægelsens Hovedorganisation og Mødrehjælpen.

Følgende har afgivet høringssvar uden bemærkninger til lovforslaget:

Ankestyrelsen, Danske A-kasser Danske Regioner, Rigsrevisionen, Rådet for psykisk sårbare på arbejdsmarkedet.

Overordnede bemærkninger

Dansk Arbejdsgiverforening støtter ikke en forlængelse af det midlertidige børnetilskud og henviser til, at forslaget svækker modtagerens incitament til beskæftigelse, mindsker gevinsten ved at tage et arbejde og har en negativ beskæftigelseseffekt.

Det Nationale Integrationsråd er positive over for regeringens ønske om at forlænge det midlertidige børnetilskud, der har til formål at sikre en ensartet levestandard for børnefamilier. De henviser til rådets høringssvar af 14. oktober 2019 til det oprindelige fremsatte udkast til lov om et midlertidigt børnetilskud, hvor rådet påpegede fattigdom som en af konsekvenserne ved at skære i ydelserne. Rådet påpeger desuden, at der bør indføres en officiel fattigdomsgrænse og indføres et retskrav på tilskud til nødvendige udgifter til sygebehandling for personer på integrationsydelse.

Mødrehjælpen er positive over for, at det midlertidige børnetilskud forlænges. Det understreges, at det bør findes en langsigtet og holdbar løsning per 1. januar 2023.

Fagbevægelsens Hovedorganisation kvitterer for at lovforslaget om forlængelsen af ordningen fremlægges i god tid forud for udløbet af den nuværende virkningsperiode. De påpeger endvidere, at de forventer, at ordningen forlænges yderligere, såfremt et nyt ydelsessystem ikke kan træde i kraft inden udløbet af virkningsperioden.

Beskæftigelsesministeriets bemærkninger:

De modtagne høringssvar giver ikke anledning til bemærkninger.